
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  659 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

ESITI AVVISO PUBBLICO PER INDIVIDUAZIONE 
LABORATORIO ACCREDITATO PER AZIONI DI SCREENING 
AL COVID-19 ALLA POPOLAZIONE BUSTESE

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

11/12/2020

 689

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI11/12/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 659 DEL 11/12/2020 

 

OGGETTO: 

ESITI AVVISO PUBBLICO PER INDIVIDUAZIONE LABORATORIO ACCREDITATO PER AZIONI DI 

SCREENING AL COVID-19 ALLA POPOLAZIONE BUSTESE 

 

Richiamata la determinazione n. 617 del 2.12.2020, con cui si è avviata una procedura di 

manifestazione di interesse, mediante pubblicazione di avviso pubblico, per l’individuazione di 

laboratori disponibili ad erogare ai privati cittadini i test sierologici,  antigenici e molecolari per  

l’identificazione dell’infezione da SARS-CoV2 extra Servizio Sanitario Nazionale, in possesso delle 

caratteristiche e dei requisiti previsti dalla normativa vigente  (in particolare  dalla   circolare   del   

Ministero della   Salute   in   data   09.05.2020   e   dalle   DGR   n.XI/3131 e n. XI/3132 del 

12.05.2020); 

Considerata l’urgenza dettata dall’emergenza epidemiologica in corso e dall’importanza di 

favorire uno screening tempestivo alla popolazione bustese, per cui si è ritenuto opportuno 

contenere in 7 giorni il tempo di pubblicazione dell’avviso, dandone la massima pubblicità sui 

canali istituzionali dell’Ente; 

Considerato che allo scadere del termine in data 9.12.2020 sono pervenute tre proposte dai 

seguenti laboratori: 

• Affidea 

• Ape Gaia 

• Lifebrain 

Valutate le proposte sopraindicate, tenendo conto dell’insieme di fattori richiesti nell’avviso, 

quali la tariffa offerta per le singole prestazioni e la convenienza per il cittadino di potersi 

sottoporre tempestivamente e gratuitamente, in caso di positività al test sierologico e tampone 

rapido, a tampone molecolare realizzando quindi un servizio completo ed a costi contenuti per il 

cittadino ed efficace sul profilo dello screening della popolazione, a vantaggio della salute pubblica 

e del contenimento del contagio da Covid 19; 

Richiamato il prospetto riepilogativo delle offerte, agli atti di ufficio per ragioni di riservatezza, 

in cui si evince che la miglior proposta è quella del laboratorio Affidea ; 

Ritenuto quindi opportuno incaricare il laboratorio Affidea in quanto azienda con la proposta 

complessiva ritenuta più interessante e vantaggiosa per il cittadino e per l’interesse pubblico; 

Visto lo statuto Comunale; 

Visti gli art. 107 e 109 del Dlgs 267/2000; 

 



DETERMINAZIONE N. 659 DEL 11/12/2020 

 

DETERMINA 

1. di richiamare integralmente quanto in permessa citato;  

2. di individuare la migliore proposta in quella del Laboratorio Affidea, e di avviare tutti i 

contatti necessari perché lo stesso effettui sopralluogo nelle strutture temporanee allestite 

da protezione Civile, e al buon esito del sopralluogo dia avvio alla proposta di screenning 

alla cittadinanza bustese; 

3. di dare ampia pubblicità e diffusione all’iniziativa;  

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

Paola Chiara Bottazzi 

 

 


		2020-12-11T14:03:22+0100
	BOTTAZZI PAOLA CHIARA




